
Fondi i Kursimeve Pensionale të Kosovës
LISTA E TAKSAVE DHE SHËRBIMEVE FINANCIARE (Rregulla 5 e BQK-së)
Për vitin e përfunduar më 31.12.2013

Shërbyesit Jashtë Kosovës Në Kosovë Investimet Administrimi Totali

A. Kujdestarët e Aseteve Pensionale
-                                       

-                                       

-                                       

-                                       

-                                       

-                                       

Nën-Totali -                                   -                                -                             -                             -                                       

B. Menaxhuesit e Mjeteve të Pensioneve
-                                       

   VANGUARD 1,185,522.12                 1,185,522.12                     

   SCHRODERS 453,391.99                     453,391.99                        

   ECM-DEC 113,243.81                     113,243.81                        

   AXA World Funds 472,251.82                     472,251.82                        

   AQUILA Capital 625,428.75                     625,428.75                        

   BNY Mellon 763,930.38                     763,930.38                        

   SSGA Emerging Markets Equity Fund 51,449.78                       51,449.78                           

Nën-Totali 3,665,218.65                 -                                -                             -                             3,665,218.65                     

C. Brokerët dhe Dilerët e Sigurimeve
   Raiffeisen Bank Kosovo tarifa e brokerit 6,515.02                      6,515.02                             

   Raiffeisen Bank International 30,968.84                       30,968.84                           

   Raiffeisen Bank Kosovo tarifa e zotimeve 3,508.06                      3,508.06                             

-                                       

-                                       

Nën-Totali 30,968.84                       10,023.08                   -                             -                             40,991.92                           

D. Këshilltarët dhe Konsulentët Financiar dhe Investiv
-                                       

-                                       

-                                       

-                                       

-                                       

-                                       

Nën-Totali -                                   -                                -                             -                             -                                       

E. Tjera, Specifikoni
   BQK - kosotot e transfereve dhe mirëmbajtjes 30,422.60                   30,422.60                           

   BQK -  tarifa e mbikëqyrjes 15,539.37                   15,539.37                           

   Raiffeisen Bank Kosovo -                                -                                       

   NLB Prishtina -                                -                                       

-                                       

-                                       

-                                       

Nën-Totali -                                   45,961.97                   -                             -                             45,961.97                           

Totali i Taksave për Vit 3,696,187.49       55,985.05           -                       -                       3,752,172.54          
Lista A2 (Formulari për pensione i BQK-së 005)

Shënimet:
1) Të gjitha taksat paguhen nga taksa e ngarkuar nga FKPK me normë 0.60% nga 1 janar deri 19 maj 2013 dhe 0.53% nga 20 maj deri 31 dhjetor 2013.

2) Taksat e Vanguard përfshijnë lirimet prej €789,074.12 që d.m.th. se Neto Taksat paguar nga FKPK janë €396,448.00

3) Taksat e AXA-së përfshijnë lirimet prej €39,206.71 që d.m.th. se Neto Taksat paguar nga FKPK janë €433,045.11

4) Gjysma e tarifave të RBI paguhen nga Aquila Capital që d.m.th. se tarifat neto të paguara nga FKPK janë €15,484.42

Viti - 2013


